
EN
TECHNICKÝ

MANUÁL

Sada tří rodin
KAE5063

Přeloženo z angličtina do čeština - www.onlinedoctranslator.com

https://www.onlinedoctranslator.com/cs/?utm_source=onlinedoctranslator&utm_medium=pdf&utm_campaign=attribution


Varování

Zamýšlené použití

Tento produkt Comelit byl navržen pro použití při vytváření audio a video komunikačních systémů v obytných, komerčních nebo 
průmyslových prostředích a ve veřejných budovách nebo budovách používaných veřejností.

Instalace
Veškeré činnosti spojené s instalací produktů Comelit musí provádět kvalifikovaný technický personál s pečlivým 
dodržováním pokynů v tomto návodu.

Dráty
Před prováděním jakýchkoli operací na kabeláži odpojte napájení.

Použijte vodiče s průřezem vhodným pro příslušné vzdálenosti a dodržujte pokyny uvedené v systémové příručce.

Nedoporučujeme vést systémové vodiče stejným kanálem jako napájecí kabely (230 V nebo vyšší). Bezpečné 

použití

Abyste zajistili bezpečné používání produktů Comelit:

• pečlivě dodržujte pokyny uvedené v návodu.
• ujistěte se, že systém vytvořený pomocí produktů Comelit nebyl zmanipulován/poškozen.

Údržba
Výrobky Comelit nevyžadují údržbu kromě běžného čištění, které by mělo být prováděno v souladu s pokyny 
uvedenými v návodu.
Veškeré opravy musí být provedeny

• pro samotné produkty, výhradně odComelit Group SpA.,
• pro systémy kvalifikovaným technickým personálem.

Zřeknutí se odpovědnosti

Comelit Group SpAnepřebírá žádnou odpovědnost za
• jakékoli jiné než zamýšlené použití
• nedodržování pokynů a varování obsažených v tomto návodu.
Comelit Group SpAsi nicméně vyhrazuje právo kdykoli a bez předchozího upozornění změnit informace uvedené v této 
příručce

Obsah
Obsah balení................................................ ............................. 3
Transformátor................................................. ...................................... 4

Provozní vzdálenosti ................................................ ........................ 9
Schémata zapojení ................................................ ........................ 9

Popis ................................................. ............................................. 4 Standardní systém a 1 přídavná varianta připojení 
vrátného ................................................... ...................................................... ...............9
Rozšíření systému: přídavná externí jednotka a vnitřní jednotka ............10

Externí jednotka ................................................ ...................................... 5
Popis ................................................. ..................................................5
Instalace ................................................. ................................................... 6

Vkládání jmenovek ................................................ ..........................6
Vnitřní jednotky ................................................. ...................................... 7

Popis ................................................. ............................................. 7
Instalace ................................................. ...................................................8

2



Obsah balení

KAE5063

2702W 2702W 2702W 1200

ET5100
ET9211

Externí jednotka ET9151 ET9161

x1 x1 x1

2702W Vnitřní jednotka Transformátor 1200

×3
×1

3



Transformátor

Popis
Transformátorové umění. 1200 s 230V primárním, 12V AC / 15 VA sekundárním vinutím pro nepřetržité 

použití. Rozměry: 53x95x65 mm (3 DIN moduly).

4
6 230 V~

1.

1 12 V~3

2.

1.Digitální vstup 230V

2.Sekundární výstup 12 V AC

Před prováděním jakékoli údržby odpojte napájení.
Elektrická soustava objektu musí být osazena vícepolárním síťovým vypínačem s roztečí kontaktů minimálně 3 
mm, který je schopen izolovat napájení zařízení.
Umístěte ochranu zpět na svorky a po každém postupu zavřete inspekční dvířka.

4



Externí jednotka

Popis
ET5100 Externí jednotka se 4 volacími tlačítky (ET9211), nástěnným držákem ET9161 a krabicí pod omítku ET9151. 

Rozměry 95×165×26,5 mm

1.

2.
3.

4. 7.

8.

9.

5.

6.

1.Nástěnný držák pro povrchovou montáž

2.Čelní deska z nerezové oceli
3.Otvory pro upevňovací šrouby čelní desky

4.mluvčí
5.Volací tlačítka

6.Mikrofon
7.Terminály

S2 S1 S3 S4
4
S

Výstupy elektronického volacího signálu 

Negativní

Výstup vyzvánění
(Použití v případě přidání druhé externí jednotky k základní sadě) Společný 
kontakt tlačítek
(Použití v případě přidání druhé externí jednotky k základní sadě) Vstup pro 
reproduktor
Mikrofonní výstup
Napájecí svorky 12V AC

COM

3
2
~ ~*

8. JP1 JP2 (A) Nastavení pro 4 tlačítka
9. TM1 TM2 TM3Seřizovací zastřihovač

Hlasitost reproduktoru
Hlasitost mikrofonu
jas LED

5



Instalace

1A 2A 3A

1

2

1B 2B 3B

Vkládání jménapl Ates

2

1
3

1 2 3

6

DR. MARIO ROSSI

PAN. JO
HN DOE

DR.MARjáÓRÓSSjá



Vnitřní jednotky

Popis
Audio interní jednotka kompletní s 1 klíčovým tlačítkem a doplňkovým tlačítkem pro doplňkové služby. 

Rozměry 105×190×28 mm.

6.

1.
7.

4.
8.

9.
10.2.

3. 5.

1.Sluchátko

2.Tlačítko pro doplňkové služby

3.Tlačítko pro uvolnění zámku

4.3-polohová hlasitost vyzvánění

Vysoká pozice:Maximální hlasitost vyzvánění 
Střední poloha:Střední hlasitost vyzvánění 
Nízká pozice: soukromíaktivace režimu

Soukromý režim znamená vyloučení vyzváněcího tónu hovoru z externí jednotky a ústředny

5.Signalizace červeného indikátoru: Režim soukromí je aktivní

6.Reproduktor
7.Audio háček

Netiskněte a nedržte audio háček, když je sluchátko zvednuté

8.Svorkovnice:
P2 C2tlačítko C. NO. 24V 100mA určené pro různé služby P1Tlačítko 
pro uvolnění zámku

4Negativní
3Mikrofonní výstup
2Vstup pro reproduktor

SVstup elektronického signálu volání

9.Volič hlasitosti vyzvánění
10.Konektor sluchátka

7



Instalace

1

2
3 2

1 1
2

2
2 2

1 2A 2B

max 7 cm

1
1

3 3

2 2
33

2C 2D 3

1
1

1
1

2

1

KLÁVEJTE!1 KLÁVEJTE!

4 2 5 6

2

1

7

8

16
0 

cm

13
0 

cm



Provozní vzdálenosti

1 mm² 1,5 mm² 1,5 mm²

200 m 200 m 30 m

0,8 mm² 1 mm² 1 mm²

150 m 150 m 20 m

0,5 mm² 0,8 mm² 0,8 mm²

50 m 50 m 10 m

Schémata zapojení
Standardní systém a 1 další varianta připojení vrátného

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2 S 2 3 4 PCP 1 2 2 S 2 3 4 P
1

C
2

P
2

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2

Tlačítko pro doplňkové služby

S 2 3 4 PCP 1 2 2

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2

ET5100

ET9211

S4
S3
S2
S1

1200

12V~ 230V~

4
S

COM

3
2
~
~*

Lokální tlačítko pro uvolnění zámku

9



Rozšíření systému: další externí jednotka a vnitřní jednotka

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2 S 2 3 4 PCP 1 2 2

S4

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2

S3

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2

S2

2702W

S 2 3 4 PCP 1 2 2

S1

1200 1125/A
230V~ 12V~ AB 4 3 2 1 CLRCLRCLRCLR

1200 1200

~ 230
V~

230
V~ ~

12
V~

12
V~

S4 S4
S3 S3

ET5100
ET9211

S2 S2 ET5100
ET9211S1 S1

S4
S3
S2
S1

S4
S3
S2
S1

4
S

4
S

COM COM

3
2

3
2

~
~*

~
~*

Lokální tlačítko pro uvolnění zámku

EK5_03SA_RV.3

10



CERTIFIKOVANÉ MANAGEMENTSKY STŘEMY

www . comelitgroup . com
Via Don Arrigoni, 5 - 24020 Rovetta (BG) - Itálie

1 
re

v.
, 1

 e
d.

 0
7/

20
18

 
co

d.
 2

G
40

00
19

74


	Package Contents
	Transformer art. 1200
	Description

	External unit
	Description
	Installation
	Inserting nameplates


	Internal units
	Description
	Installation

	Operating distances
	Wiring diagrams
	Standard system and 1 additional door-entry phone connection variant
	System expansion: additional external unit and internal unit


